



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

## **BB fiberbeton A/S**

Hjørnegårdsvej 10  
4623 Lille Skensved  
CVR-nr. 72 25 11 13

Årsrapport for 1. januar 2024 - 31. december 2024  
(41. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2025

Per Kristensen  
dirigent



## Selskabsoplysninger

**Selskabet:** BB fiberbeton A/S  
Hjørnegårdsvej 10  
4623 Lille Skensved

**Telefon:** 56 16 80 08  
**Hjemmeside:** [www.bbfiberbeton.dk](http://www.bbfiberbeton.dk)  
**E-mail:** [info@bbfiberbeton.dk](mailto:info@bbfiberbeton.dk)

**CVR-nr.:** 72 25 11 13  
**Stiftet:** 1. januar 1984  
**Hjemsted:** Køge  
**Regnskabsår:** 1. januar 2024 - 31. december 2024

**Direktion** Simon Hertzum

**Bestyrelse** Per Kristensen  
Ole Brandt  
Johnny Kusk Knudsen Møller

**Revisor** Niklas Tullberg Hoff  
Baagøe Schou Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Fiolstræde 44, 3. th.  
1171 København K



## Ledelsesberetning

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

<b>Hovedtal</b>	<b>2024 DKK</b>	<b>2023 DKK</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	46.685.967	55.837.620	50.057.038	30.922.845	47.917.822
Resultat af primær drift	-13.496.324	-184.469	6.940.388	-8.219.573	8.520.233
Resultat af finansielle poster	-4.279.866	-20.220.460	-898.795	-460.002	-1.125.610
Årets resultat	-14.315.635	-20.074.276	4.731.191	-6.833.521	5.741.077
<b>Balance</b>					
Balancesum	59.529.925	65.799.159	72.402.245	52.952.097	65.946.821
Egenkapital	-320.013	-4.124.378	15.949.898	11.218.707	23.052.228
Invest i materielle anlægsaktiver	1.085.604	436.535	1.325.107	924.518	1.968.728
Antal medarbejdere	95	92	74	74	78
<b>Nøgletal i %</b>					
Soliditetsgrad	-0,5%	-6,3%	22,0%	21,2%	35,0%
Forrentning af egenkapitalen	0,0%	-339,5%	34,8%	-39,9%	28,4%
Afkastningsgrad	-21,5%	-0,3%	11,1%	-13,8%	14,4%

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner og begreber i afsnittet om regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af produktion og leverancer af fiberbetonprodukter (GRC) til store byggeprojekter i Danmark og Europa. Leverancerne er både til renoveringsprojekter og nybygninger. Der er primært fokus på facadeelementer og elementer til altaner.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -14.315.635.

Egenkapitalen udgør kr. -320.013.

Selskabets ejere har i løbet af 2024 foretaget kapitalforhøjelser ved konvertering af gæld for i alt t.kr. 18.120. Konvertering af ansvarlig gæld for t.kr. 18.120 er givet som følge af det negative resultat.

Resultatet er selvsagt stærkt utilfredsstillende.

Årsagen til det store tab skyldes nedlukningen af produktionsfabrik i England. Flere sager der var planlagt og andre der var igangsat i den engelske produktion, var indgået med BB fiberbeton A/S

Visse sager blev lagt i underentreprise hos eksterne producenter med tab til følge, og andre af de sager blev i løbet af 2024 produceret i den danske fabrik, hvor der reelt ikke var kapacitet til det, da fabrikkens kapacitet allerede var godt udnyttet for 2024 uden de nævnte sager. Det medførte omfattende overtidsforbrug og kraftig negativ påvirkning af dækningsgraderne på de sager, og har også medført tilknyttede negativ påvirkning på effektiviteten på de sager, som var planlagt til at afvikles i den danske fabrik.

### Usædvanlige forhold

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivningerne af mellemregningerne med de engelske datterselskaber med i alt t.kr. 1.810. Se omtale heraf i note 2 i regnskabet.

### Forventet udvikling

Vi er kommet fornuftigt i gang med 2025. Vi har fortsat en god ordrebeholdning og oplever stor aktivitet på salgssiden. Vi forventer at komme ud af 2025 med et resultat omkring kr. 0.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet indgår løbende i udvikling- og forskningsrelaterede projekter i tæt samarbejde med institutioner, foreninger og virksomheder.

### Finansielle risici

#### Valutarisiko

Salg sker altid i enten Euro, Danske Kroner, Britiske Pund eller Svenske Kroner. I sidstnævnte tilfælde afdækkes risikoen ved større beløb med en kursaftale med banken mod en merpris til kunden.



## Ledelsesberetning

### **Renterisiko**

Selskabet har gæld på variable renter. Det stigende rentebillede giver forøgede finansielle omkostninger i forhold til balancesummen.

Renteudsving udgør potentielt en betydelig risiko, primært som en af de vigtigste faktorer for byggeriets generelle aktivitetsniveau. Vi har oplevet at visse sager, særligt på det engelske marked, er blevet udsat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning har selskabets ejere stillet lånekapital for i alt mio. kr. 23 til rådighed for selskabet for at forbedre den likvide situation. Det ansvarlige lån er optaget som efterstillet ansvarlige lånekapital og långiver står således tilbage i forhold til alle øvrige långivere og simple kreditorer, som i forbindelse med en konkurs ville have et simpelt krav i henhold til konkurslovens § 97.



## Resultatopgørelse

	Note	2024	2023
BRUTTOFORTJENESTE .....		46.685.967	55.837.620
Personaleomkostninger.....	1	-58.785.240	-54.091.480
Af- og nedskrivninger.....		-1.321.401	-1.297.366
Andre driftsomkostninger .....		<u>-75.650</u>	<u>-633.243</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....		-13.496.324	-184.469
Nedskrivning af finansielle aktiver.....	2	-1.809.528	-18.524.899
Finansielle indtægter .....	3	1.408.301	1.034.653
Finansielle omkostninger .....		<u>-3.878.639</u>	<u>-2.730.214</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		-17.776.190	-20.404.929
Skat af årets resultat .....	5	<u>3.460.555</u>	<u>330.653</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u><u>-14.315.635</u></u>	<u><u>-20.074.276</u></u>



## Balance

### AKTIVER

	Note	31/12-24	31/12-23
ANLÆGSAKTIVER:			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Software .....	7	1.093.270	943.666
Rettigheder .....	7	44.750	80.550
Immaterielle anlægsaktiver i alt .....		<u>1.138.020</u>	<u>1.024.216</u>
Materielle anlægsaktiver:			
Produktionsanlæg og maskiner .....	7	4.176.362	4.198.423
Driftsmateriel og inventar .....	7	644.101	791.067
Materielle anlægsaktiver i alt .....		<u>4.820.463</u>	<u>4.989.490</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
Kapitalandele i dattervirksomheder .....	8	23.035.075	23.035.075
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	8	28	36
Andre tilgodehavender .....	8	62.400	62.400
Finansielle anlægsaktiver i alt .....		<u>23.097.503</u>	<u>23.097.511</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT .....		<u>29.055.986</u>	<u>29.111.217</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
Varebeholdninger:			
Råvarer og hjælpematerialer .....		4.275.895	4.836.369
Varer under fremstilling .....		1.519.243	1.221.400
Varebeholdninger i alt .....		<u>5.795.138</u>	<u>6.057.769</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....		8.986.942	17.251.989
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	9	5.695.000	6.265.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		4.789.023	5.429.497
Tilgodehavende selskabsskat .....		3.637.854	88.748
Andre tilgodehavender .....		362.617	1.726
Periodeafgrænsningsposter .....		401.384	1.031.812
Tilgodehavender i alt .....		<u>23.872.820</u>	<u>30.068.772</u>
Likvide beholdninger .....		<u>805.981</u>	<u>561.401</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....		<u>30.473.939</u>	<u>36.687.942</u>
AKTIVER I ALT .....		<u>59.529.925</u>	<u>65.799.159</u>



## Balance

### PASSIVER

	Note	31/12-24	31/12-23
EGENKAPITAL:			
Selskabskapital .....	10	2.178.182	2.100.000
Overført resultat .....		<u>-2.498.195</u>	<u>-6.224.378</u>
EGENKAPITAL I ALT .....		<u>-320.013</u>	<u>-4.124.378</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:			
Udskudt skat .....	11	473.458	296.143
Andre hensatte forpligtelser.....		<u>462.425</u>	<u>1.013.243</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT .....		<u>935.883</u>	<u>1.309.386</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Langfristede gældsforpligtelser:			
Konvertible gældsbreve .....	12	0	15.000.000
Ansvarlig lånekapital .....	12	2.880.000	6.000.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	12	0	5.055.000
Anden gæld .....	12	<u>3.202.611</u>	<u>3.175.641</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt .....		<u>6.082.611</u>	<u>29.230.641</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Gæld til kreditinstitutter .....		30.325.943	18.982.511
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	12	5.466.256	5.740.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		9.236.744	6.070.264
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		2.833.198	2.178.100
Anden gæld .....		<u>4.969.303</u>	<u>6.412.635</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....		<u>52.831.444</u>	<u>39.383.510</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....		<u>58.914.055</u>	<u>68.614.151</u>
PASSIVER I ALT .....		<u>59.529.925</u>	<u>65.799.159</u>
Begivenheder efter balancedagen .....	13		
Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv. ....	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	15		
Nærtstående parter.....	16		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte</u>	<u>Egenkapital</u> <u>i alt</u>
Egenkapital primo .....	2.100.000	-6.224.378	0	-4.124.378
Kapitalforhøjelse .....	78.182	18.041.818	0	18.120.000
Betalt udbytte .....	0	0	0	0
Årets resultat .....	<u>0</u>	<u>-14.315.635</u>	<u>0</u>	<u>-14.315.635</u>
<b>Egenkapital ultimo .....</b>	<b><u>2.178.182</u></b>	<b><u>-2.498.195</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-320.013</u></b>



## Noter

<b>1 Personaleforhold</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Lønninger .....	52.150.763	48.227.284
Pensioner .....	3.443.129	2.817.466
Andre omkostninger til social sikring .....	1.459.622	1.644.519
Øvrige personaleomkostninger .....	<u>1.731.726</u>	<u>1.402.211</u>
Personale omkostninger i alt .....	<u>58.785.240</u>	<u>54.091.480</u>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	<u>95</u>	<u>92</u>

Vederlag til bestyrelsen udgør samlet 320 t.kr. Vederlag til direktionen udgør samlet 2.399 tkr. I 2023 udgjorde vederlag til bestyrelsen samlet 208 t.kr. og vederlag til direktionen samlet 2.558 t.kr.

### 2 Særlige poster

Der er foretaget nedskrivning af mellemværender med engelske datterselskaber på samlet t.kr. 1.810, som følge af likvidationsbehandling af disse. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under posten nedskrivning af finansielle aktiver.

### 3 Finansielle indtægter

Af de finansielle indtægter udgør kr. 1.339.901 renter fra tilknyttede virksomheder.

### 4 Finansielle omkostninger

Af de finansielle omkostninger udgør kr. 1.062.000 renter til tilknyttede virksomheder.

<b>5 Skat af årets resultat</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	-3.637.854	-88.748
Regulering af skat vedrørende tidligere år .....	-16	0
Regulering af hensættelse til udskudt skat .....	<u>177.315</u>	<u>-241.905</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u>-3.460.555</u>	<u>-330.653</u>

### 6 Resultatdisponering

Overført resultat .....	<u>-14.315.635</u>	<u>-20.074.276</u>
Disponeret i alt .....	<u>-14.315.635</u>	<u>-20.074.276</u>



## Noter

### 7 Anlægsoversigt

<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>Software</b>	<b>Rettigheder</b>
Kostpris 1. januar 2024 .....	1.070.222	179.000
Tilgang .....	<u>276.160</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024 .....	<u>1.346.382</u>	<u>179.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2024 .....	126.556	98.450
Årets afskrivninger .....	126.556	35.800
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver .....	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2024 .....	<u>253.112</u>	<u>134.250</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 .....	<u>1.093.270</u>	<u>44.750</u>
	<b>Produktions-</b>	<b>Drifts-</b>
	<b>anlæg og</b>	<b>materiel og</b>
	<b>maskiner</b>	<b>inventar</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2024 .....	11.362.433	1.354.440
Tilgang .....	1.085.604	0
Afgang .....	<u>-100.617</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024 .....	<u>12.347.420</u>	<u>1.354.440</u>
Afskrivninger 1. januar 2024 .....	7.164.010	563.373
Årets afskrivninger .....	1.012.079	146.966
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver .....	<u>-5.031</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2024 .....	<u>8.171.058</u>	<u>710.339</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 .....	<u>4.176.362</u>	<u>644.101</u>
	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Afskrivninger</b>		
Immaterielle anlægsaktiver .....	162.356	162.356
Produktionsanlæg og maskiner .....	1.012.079	970.880
Driftsmateriel og inventar .....	<u>146.966</u>	<u>164.130</u>
Afskrivninger i alt .....	<u>1.321.401</u>	<u>1.297.366</u>



## Noter

<b>8 Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>Deposita</b>	<b>Andre Værdipapirer</b>	<b>Datter virksomhed</b>
Kostpris 1. januar 2024 .....	62.400	83	23.035.075
Tilgang .....	0	0	0
Afgang .....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024 .....	<u>62.400</u>	<u>83</u>	<u>23.035.075</u>
Værdiregulering 1. januar 2024 .....	0	-47	0
Årets værdireguleringer .....	<u>0</u>	<u>-8</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2024 .....	<u>0</u>	<u>-55</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 .....	<u><u>62.400</u></u>	<u><u>28</u></u>	<u><u>23.035.075</u></u>

### Kapitalandele i dattervirksomheder omfatter

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Egenkapital</b>
BB fiberbeton Ejendomme ApS .....	Køge	100%	-22.542	22.115.965
BBf BRiCK A/S .....	Køge	100%	-9.154	368.001
BB fiberbeton Holding UK Limited .....	UK	100%	557.582	-4.144.653

<b>9 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>	<b>31/12-24</b>	<b>31/12-23</b>
Salgsværdi af udført arbejde .....	176.396.000	106.254.000
Acontofaktureringer .....	<u>-176.167.256</u>	<u>-110.784.000</u>
I alt .....	<u><u>228.744</u></u>	<u><u>-4.530.000</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver .....	5.695.000	6.265.000
Modtagne forudbetalinger under langfristede forpligtelser .....	0	-5.055.000
Modtagne forudbetalinger under kortfristede forpligtelser .....	<u>-5.466.256</u>	<u>-5.740.000</u>
I alt .....	<u><u>228.744</u></u>	<u><u>-4.530.000</u></u>

## 10 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1.076.182 A-aktier à nominelt 1 kr. samt nominelt 1.102.000 B-aktier à nominelt 1 kr.



## Noter

<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Udskudt skat 1. januar .....	296.143	538.048
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen.....	<u>177.315</u>	<u>-241.905</u>
Udskudt skat 31. december .....	<u>473.458</u>	<u>296.143</u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver .....	237.589	204.816
Materielle anlægsaktiver .....	358.168	334.806
Låneomkostninger .....	-20.566	-20.566
Hensættelser .....	<u>-101.733</u>	<u>-222.913</u>
Hensættelse til udskudt skat i alt .....	<u>473.458</u>	<u>296.143</u>

<b>12 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 1 år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Ansvarlige lånekapital .....	2.880.000	0	2.880.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder ...	5.466.256	5.466.256	0	0
Anden gæld .....	<u>3.202.611</u>	<u>0</u>	<u>3.202.611</u>	<u>3.202.611</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt .....	<u>11.548.867</u>	<u>5.466.256</u>	<u>6.082.611</u>	<u>3.202.611</u>

Kapitalejerne i BB fiberbeton A/S har pr. balancedagen indskudt ansvarlig lånekapital for i alt t.kr. 2.880. Hele den samlede lånekapital er optaget som efterstillet ansvarlig lånekapital og dækkes således i tilfælde af låntagers (BB fiberbeton A/S) konkurs eller rekonstruktionsbehandling først efter, at låntagers øvrige kreditorer har opnået fuld dækning for deres tilgodehavender. Lånene står tilbage for både simple kreditorer og andre efterstillede kreditorer.

### 13 Begivenheder efter balancedagen

For at forbedre den likvide situation, har selskabets ejere, kort efter balancedagen, stillet ny lånekapital for i alt mio. kr. 23 til rådighed for selskabet. Det ansvarlige lån er optaget som efterstillet ansvarlig lånekapital og långiver står således tilbage i forhold til alle øvrige långivere og simple kreditorer, som i forbindelse med en konkurs ville have et simpel krav i henhold til konkurslovens § 97. Lånet forrentes løbende med 5% som tilskrives hver måned. Lån såvel som renter, skal efter planen først tilbagebetales i december 2027.



## Noter

### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskab Jysk-Fynsk Kapital Holding A/S som administrationselskab og hæfter derfor begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende produktionsanlæg og maskiner samt andre driftsmateriel og inventar, med restleasingydelser på samlet t.kr. 4.330 og en restløbetid på op til 56 mdr.

Herudover har virksomheden, ved leasingaftalernes udløb, pligt til at købe eller anvise en køber for et samlet beløb på t.kr. 1.128.

#### Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler vedørende trucks og lokaler som kan opsiges med et varsel på mellem 4-15 måneder. Leje i uopsigelighedsperioden udgør pr. statusdagen et samlet beløb svarende til t.kr. 1.620.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nominelt t.kr. 10.000 med sikkerhed i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, lagerbeholdninger samt immaterielle rettigheder til fordel for selskabets pengeinstitut.

Selskabet har overfor datterselskabet BB Fiberbeton Ejendomme ApS' mellemværende med kreditinstitut, stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Der er via selskabets finansielle samarbejdspartnere udstedt arbejdsgarantier for 2.934 t.kr. pr. balancedagen.

Der er via selskabets forsikringselskab udstedt yderligere arbejdsgarantier for 12.527 t.kr. pr. balancedagen.

### 16 Nærtstående parter

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra Jysk-Fynsk Kapital Holding A/S, som udarbejder koncernregnskab. Jysk-Fynsk Kapital Holding A/S er hjemhørende i Silkeborg kommune.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, og specificeres derfor ikke yderligere.